CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 80/2017

À Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que  seja  solicitado  ao  Executivo  Municipal,  esclarecimentos  sobre  o  que  se  pretende  a
Administração no tocante a valorização do funcionalismo público municipal  que privilegia  a
organização de carreiras; à sua capacitação e adoção de formas de remuneração comprometidas
com a recuperação de seu poder aquisitivo; conforme  prevê as Diretrizes Orçamentárias 2017,
art. 2º, §3º, incisos VII e XVIII.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 12 de junho de 2017.

MARIA IMACULADA WAMSER
Vereadora